THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 504/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 15 tháng 06 năm 1998

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO SOẠN THẢO LUẬT SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA LUẬT DOANH NGHIỆP NHÀ NƯỚC
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 09 năm 1992;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo soạn thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp nhà nước gồm các thành viên dưới đây:
- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Trưởng ban;
- Thứ trưởng Bộ Tài Chính, ủy viên;
- Phó ban Chỉ đạo trung ương đổi mới doanh nghiệp, ủy viên;
- Thứ trưởng Bộ Công nghiệp, ủy viên;
- Thứ trưởng Bộ Tư pháp, ủy viên;
- Phó trưởng ban Ban Tổ chức – Cán bộ Chính phủ, ủy viên;
Mời đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương Đảng, Ủy ban Pháp luật của Quốc hội, Ủy ban Kinh tế và ngân sách của Quốc hội, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tham gia Ban Chỉ đạo.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo việc soạn thảo dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp nhà nước theo đúng tiến độ và bảo đảm chất lượng tốt để Chính phủ trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Trong quá trình soạn thảo dự án Luật, nếu có ý kiến khác nhau về chủ trương, chính sách thì Trưởng ban Chỉ đạo kịp thời báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Cùng với việc soạn thảo dự án Luật, cần soạn thảo các nghị định hướng dẫn thi hành luật để trình Chính phủ.
Điều 3. Ban Chỉ đạo soạn thảo dự án Luật có một Tổ biên tập do Trưởng ban Chỉ đạo quyết định thành lập.
Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan có đại diện là ủy viên theo Điều 1 của Quyết định này sớm gửi quyết định cử đại diện của cơ quan mình tham gia Ban Chỉ đạo cho Trưởng ban Chỉ đạo để kịp triển khai.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo soạn thảo Dự án Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng